Endoprótesis GORE® VIABAHN® con
superficie heparinizada bioactiva*
CONFIGURACIONES
*Como la utiliza Gore, la superficie heparinizada bioactiva se refiere a la superficie de heparina CBAS exclusiva de Gore.
Tabla de Medidas
Guía compatible de 0.035" (con marcadores radiopacos)
Medidas del Dispositivo Vaina introductora (Fr)
Diámetro

13 10.6–12.0 – 10 § 10 § – – 14
Guía 0.035"
Número de
catálogo
Diámetro
etiquetado de la
endoprótesis* (mm)
Longitud de la
endoprótesis* (cm)
Longitud del
catéterII (cm)
Diámetro del vaso
recomendado† (mm)
Perfil del
dispositivo (Fr)
VBHR050202H 5 2.5 120 4.0–4.7 7
VBHR050502H 5 5 120 4.0–4.7 7
VBHR051002H 5 10 120 4.0–4.7 7
VBHR051502H 5 15 120 4.0–4.7 7
VBHR052502H 5 25 120 4.0–4.7 7
VBHR060202H 6 2.5 120 4.8–5.5 7
VBHR060502H 6 5 120 4.8–5.5 7
VBHR061002H 6 10 120 4.8–5.5 7
VBHR061502H 6 15 120 4.8–5.5 7
VBHR062502H 6 25 120 4.8–5.5 7
VBHR070202H 7 2.5 120 5.6–6.5 8
VBHR070502H 7 5 120 5.6–6.5 8
VBHR071002H 7 10 120 5.6–6.5 8
VBHR071502H 7 15 120 5.6–6.5 8
VBHR072502H 7 25 120 5.6–6.5 8
VBHR080202H 8 2.5 120 6.6–7.5 8
VBHR080502H 8 5 120 6.6–7.5 8
VBHR081002H 8 10 120 6.6–7.5 8
VBHR081502H 8 15 120 6.6–7.5 8
VBHR082502H 8 25 120 6.6–7.5 8
VBHR090502H 9 5 120 7.6–8.5 8
VBHR091002H 9 10 120 7.6–8.5 8
VBHR091502H 9 15 120 7.6–8.5 8
VBHR100502H 10 5 120 8.6–9.5 8
VBHR101002H 10 10 120 8.6–9.5 8
VBHR101502H 10 15 120 8.6–9.5 8
VBHR110502H 11 5 120 9.6–10.5 10
VBHR111002H 11 10 120 9.6–10.5 10
VBHR130502H 13 5 120 10.6–12.0 10 §
VBHR131002H 13 10 120 10.6–12.0 10 §
Listado de catálogo
*	 Diámetros y longitudes etiquetados son nominales.
†	 La compresión recomendada de la endoprótesis dentro del vaso es aproximadamente del 5–20%.
‡	 Para los dispositivos de 11 y 13 mm de diámetros, la presión de inflado del balón no debe exceder de 8 atm.